
 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

N.     115  del 17/07/2024 
 

 

Oggetto : 
A.S. 2024/2025 - SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI - TARIFFE - DETERMINAZIONI 

 

 

 

L’anno  duemilaventiquattro, addì  diciassette , del mese di  luglio , alle ore  19:00,  nel\nella SALA 

DELLA ADUNANZE E/O  VIDEOCONFERENZA , regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale con la presenza dei Signori: 
 

 

Cognome e nome                                            Carica                                                   Pr.        As. 

     1.       FACCENDA Enrico Sindaco  X 

     2.       DACOMO Francesca Vice Sindaco  X 

     3.       MALAVASI Simona Assessore  X 

     4.       DESTEFANIS Lidia Assessore  X 

     5.       SPERONE Domenico Assessore Esterno  X 

  

Totale   5  0 

 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale D.SSA SACCO BOTTO Anna che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. FACCENDA Enrico  nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 

indicato. 
 

 



La seduta si svolge in presenza 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Premesso: 

 

• che con l’inizio del prossimo Anno Scolastico 2024/2025, si rende necessario predisporre un programma di 
assistenza scolastica, relativamente alle funzioni di competenza comunale trasporto alunni: 
 

-  è necessario  determinare le tariffe del servizio a carico delle famiglie degli alunni, tenendo conto dei 
complessivi costi del servizio; 

 
- per l'Anno Scolastico 2024/2025 si ritiene quantificare  come segue gli importi a carico delle famiglie: 

➢ €   600,00   alunni residenti – servizio intero 
➢ €   400,00 alunni residenti – mezzo servizio 
➢ €   800,00   alunni residenti nel Comune di Cisterna d’Asti   

 
Non sono previste agevolazioni.  

 
- detti importi dovranno essere pagati in due distinte rate (Novembre - Febbraio), salvo opportunità di 

maggior rateizzazione a richiesta di eventuali interessati; 
 

- Per gli alunni con residenza a Cisterna d’Asti verrà richiesto il pagamento della prima tranche in sede 
di iscizione al servizio. 

 

• Che i percorsi saranno valutati in base alle richieste pervenute all'ufficio comunale, anche sulla base dei 
percorsi dei precedenti Anni Scolastici; 

 

Dato atto che con l’intento di garantire il miglior servizio a tutte le famiglie 

richiedenti, pur contenendo  i costi comunque ingenti, l’Amministrazione Comunale ha 

concordato  con alcune famiglie   una revisione parziale  del percorso che verrà svolto solo in 

alcuni orari e/o giorni della settimana, con la conseguente riduzione e ottimizzazione del 

kilometraggio settimanale dello scuolabus.   

Riconosciuto che per questi casi particolari è possibile prevedere una quota di compartecipazione 
differente, come di seguito indicato: 

 
 
➢ Trasporto zona Boera, 2 utenti:un alunno/a che  usufruisce dello scuolabus 2 volte alla settimana (solo 

ritorno) e un alunno/a tutti i giorni solo ritorno 
Quota a carico della famiglia per l’A.S. 2024/2025  € 150,00 per alunno/a che utilizza lo scuolabus 2 volte 
e € 400,00 per l’alunno/a che lo utilizza tutti i giorni per la corsa del ritorno 

 
➢ Trasporto Zona San Grato, 1 utente: utilizzo scuolabus tutti i giorni 

Quota a carico della famiglia per l’A.S. 2024/2025 € 365,00  
➢ Per gli utenti delle scuole elementari: utilizzo scuolabus tutti i giorni al mattino e due rientri pomeridiani 

€ 500,00; 
 
Constato che per poter  organizzare il percorso, in base alle domende che perverranno e, per garantire un 
corretto e lineare avvio  del servizio  si intende fissare come termine ultimo di presentazione delle domande, il 
giorno mercoledì 21.08.2024. Le domande potranno essere consegnate a mano, direttamente allo sportello 
dell’Ufficio socio assistenziale del Comune di Canale rispettando gli orari di apertura dell’Ente ( lunedì-venerdì 
dalle ore 07.30 alle ore 14.00 e il mercoledì dalle 15.30-19.00) oppure  tramite e-mail al seguente indirizzo di 
posta elettronica: assistenza@comune.canale.cn.it -ufficioprotocollo@certcomunecanale.it; 
 
 

Visto l'art. 48 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Assunti ai sensi dell'art. 49 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. 

Lgs. 18.08.2000, n. 267, i prescritti pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di 
deliberazione in esame; 

mailto:assistenza@comune.canale.cn.it
mailto:-ufficioprotocollo@certcomunecanale.it


 
A votazione favorevole, unanime e palese 

 
DELIBERA 

 
La premessa è integralmente richiamata quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

- per l'Anno Scolastico 2024/2025 si approvano i seguenti  importi a carico delle famiglie,  che dovranno 
essere pagati in due distinte rate (Novembre - Febbraio), salvo opportunità di maggior rateizzazione a 
richiesta di eventuali interessati; Per gli alunni con residenza a Cisterna d’Asti verrà richiesto il 
pagamento della prima tranche in sede di iscizione al servizio: 

 
➢ €   600,00   alunni residenti – servizio intero 
➢ €   400,00 alunni residenti – mezzo servizio 
➢ €   800,00   alunni residenti nel Comune di Cisterna d’Asti   

 
Non sono previste agevolazioni.  
 

- Le iscrizioni potranno essere presentate entro il giorno mercoledì 21.08.2024 a mano, 
direttamente allo sportello dell’Ufficio socio assistenziale del Comune di Canale rispettando gli 
orari di apertura dell’Ente ( lunedì-venerdì dalle ore 07.30 alle ore 14.00 e il mercoledì dalle 
15.30-19.00) oppure tramite e-mail al seguente indirizzo di posta elettronica: 
assistenza@comune.canale.cn.it - ufficioprotocollo@certcomunecanale.it; 

 
- I percorsi saranno  valutati in base alle richieste pervenute all'ufficio comunale, anche sulla base 

dei percorsi dei precedenti Anni Scolastici;  
 

- Riconoscere, con l’intento di garantire il miglior servizio a tutte le famiglie richiedenti  pur 
contenendo  i costi comunque ingenti, che per i seguenti casi particolari è possibile prevedere 
una quota di compartecipazione differente, come di seguito indicato: 

 
➢ Trasporto zona Boera, 2 utenti: un alunno/a che  usufruisce dello scuolabus 2 volte alla settimana (solo 

ritorno) e una alunno/a  tutti i giorni solo ritorno 
Quota a carico della famiglia per l’A.S. 2024/2025  € 150,00 per alunno/a che utilizza lo scuolabus 2 volte 
a settimana solo per il ritorno e € 400,00 per l’alunno/a che lo utilizza tutti i giorni per la corsa del ritorno; 

 
➢ Trasporto Zona San Grato, 1 utente: utilizzo scuolabus tutti i giorni 

Quota a carico della famiglia per l’A.S. 2024/2025 € 365,00  per alunno/a; 
 

➢ Per gli utenti delle scuole elementari: utilizzo scuolabus tutti i giorni al mattino e due rientri pomeridiani 
€ 500,00; 
 

 
 

* -  * -  * -  * 
Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole, il presente atto viene dichiarato 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 
 

mailto:assistenza@comune.canale.cn.it
mailto:ufficioprotocollo@certcomunecanale.it


 

 

 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE  

( il Sig. FACCENDA Enrico ) * 
  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

( D.SSA SACCO BOTTO Anna ) * 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


